
Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

1/9  

 
Zápis průběhu 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov, konaného dne 15. 06. 2020 
 
________________________________________________________________________________________ 

Přítomni:   13 členů Zastupitelstva městského obvodu Martinov  

Mgr. Dagmar Lapešová, DiS. – tajemnice ÚMOb Martinov 

Omluveni:   Kamil Šeděnka 

Neomluveni:   Karel Civín 

Místo konání:  jednací místnost MOb Martinov, od 18:00 hodin  

Ověřovatelé:   Ing. Radka Hradilová, Doc. MUDr. Jan Máca, Ph.D. 

 

Zasedání zastupitelstva zahájila a vedla starostka, paní Jolana Kavalková, oznámila že ze zasedání 

se omluvil pan Šeděnka, a dále není přítomen Karel Civín, který se neomluvil, je přítomno 13 členů 

ZMOb a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Paní starostka oznámila, že zápis provede paní Lapešová, 

kterou vítá. Zápis 8. zasedání zastupitelstva ze dne 16. 12. 2019 byl ověřovateli, panem Miroslavem 

Bongárem a pan Rostislavem Musálkem, podepsán bez výhrad a doporučen ke schválení. 

Ověřovateli 9. zasedání zastupitelstva byli ustanoveni Ing. Radka Hradilová a pan Doc. MUDr. Jan 

Máca, Ph.D. (hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel se 0).  

Starostka seznámila členy obvodního zastupitelstva s programem zasedání a předložila dodatek 

k programu. Tento program včetně dodatku byl schválen všemi hlasy pro. 

 

Celkem vč. dodatku 

Materiály:    8 

 

 

Materiál č. ZMOb_M 1 

Záměr prodeje pozemků parc. č. 3435/10, 3435/22 a 3435/48 k. ú. Martinov ve Slezsku 

Dne 8.1.2020 podal žadatel žádost o odkoupení pozemků parc. č. 3435/10 a 3435/22. Dne 29.1.2020 

byla po provedení šetření na místě žádost o odkoupení uvedených pozemků doplněna o pozemek 

parc. č. 3435/48 z důvodu celistvosti užívané plochy za stavbou. O odkoupení žádá z důvodu 

umístění části budovy č.p. 3230 ve svém vlastnictví na pozemku parc. č. 3435/22 kat. území 

Martinov ve Slezsku ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu 

Martinov a pozemků parc. č. 3435/10 a parc. č. 3435/48 kat. území Martinov ve Slezsku ve 

vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov, který tvoří funkční 

celek a na pozemku parc. č. 3435/10 je umístěná příjezdová cesta k budově v jeho vlastnictví. 

Současný nájemce pozemků parc. č. 3435/10 a parc. č. 3435/22 kat. území Martinov ve Slezsku 

souhlasí se žádostí o odkup těchto pozemků. K pozemku parc. č. 3435/48 nebyl uzavřen smluvní 

vztah. 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

2/9  

Dle cenové mapy č. 20 je cena pozemku 950,-- Kč/m
2
. 

Podle čl. 7 odst. (3) písm. b) OZV č. 14/2013 Statut města Ostravy je zastupitelstvu městského 

obvodu vyhrazeno rozhodovat podle § 85 a 133 zákona o obcích o prodeji nemovitých věcí nejméně 

za cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem za podmínky, že o záměru 

prodeje rozhodne zastupitelstvo města, a pokud si zastupitelstvo města rozhodnutí o prodeji 

nevyhradí. 

Rada městského obvodu Martinov projednala věc záměru prodeje předmětných pozemků dne 

5.2.2020 a usnesením č. 289/27 doporučuje Zastupitelstvu městského obvodu Martinov doporučit 

Zastupitelstvu města Ostravy nevydat souhlas se záměrem prodeje pozemků parc. č. 3435/10 

o výměře 143 m
2
, parc. č. 3435/22 o výměře 391 m

2
 a parc. č. 3435/48 o výměře 42 m

2
 kat. území 

Martinov ve Slezsku ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřených Městskému obvodu 

Martinov z důvodu nezájmu prodeje pozemků. 

Dne 13.5.2020 byly prostřednictví vnučky žadatele dodány nové informace v této záležitosti. 

Pozemek parc. č. 3435/8 kat. území Martinov ve Slezsku pod druhou částí budovy č.p. 3230, který 

byl v době podání žádosti ještě v majetku ČR, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

je v současné době po odkoupení v majetku žadatele. Dále je v řešení směna pozemku parc. č. 

3435/11 ve vlastnictví žadatele za část pozemku parc. č. 3435/3 ve vlastnictví ČR, Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových. 

Paní starostka objasnila situaci a postoj RMOb k celé záležitosti. 

MVDr. Besuch se zeptal na přístupové cesty k pozemkům a zda všichni mají přístup ke svým 

pozemkům, starostka objasnila, že se jedná o příjezdovou cestu k pozemkům ve správě MOb 

Martinov, na kterých stojí budova ve vlastnictví současné nájemkyně, která je dcerou žadatele. 

Sousední pozemky jsou ve vlastnictví ÚZSVM a žadatele. K těmto pozemkům jsou samostatné 

přístupy. ÚZSVM a žadatel chtějí směnit pozemky tak, aby byly u sebe pozemky jednoho vlastníka. 

Pan Musálek se zeptal, podle čeho je stanovena cena pozemku, paní starostka osvětlila, že se vychází 

z platné cenové mapy, jedná se ovšem o záměr prodeje, ale prodávalo by se za cenu podle znaleckého 

posudku. Nyní se dává pouze doporučení zastupitelstvu města vydat souhlas se záměrem prodeje. 

Doc. Máca se zeptal, o které části ve vyznačeném materiálu je řeč, starostka objasnila. Doc. Máca 

se ujistil, že se jedná o pozemky pod budovou cykloservisu a okolo. Ing. Ďurák zareagoval, že se 

jedná o dvě různé záležitosti, a to směnu pozemků mezi ÚZSVM a žadatelem, což se MOb netýká a 

poté záměru prodeje pronajímaných pozemků. 

Paní starostka vyzvala přítomnou zástupkyni žadatele, zda se chce k dané věci vyjádřit. Ta uvedla, 

že žadatel má v plánu opravit celý objekt, ale až poté, co budou vyřešeny majetkové záležitosti. 

Další diskuse neproběhla. Paní starostka navrhla ke schválení variantu A – doporučit ZMO vydat 

souhlas se záměrem prodeje pozemků. Další návrh nepadl, proto bylo o tomto návrhu hlasováno. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov doporučuje 

Zastupitelstvu města Ostravy vydat souhlas se záměrem prodeje pozemků parc. č. 3435/10 o výměře 

143 m
2
, parc. č. 3435/22 o výměře 391 m

2
 a parc. č. 3435/48 o výměře 42 m

2
 katastrální území 

Martinov ve Slezsku ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřených Městskému obvodu 

Martinov za kupní cenu dle znaleckého posudku. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel se 3 (Č. Křížek, 

Ing. Míková, MVDr. Besuch) 

Bylo přijato usnesení č. 79/9 

 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

3/9  

 

Materiál č. ZMOb_M 2 

Žádost o účelovou dotaci na rok 2020 z rozpočtu MOb Martinov – SDH Martinov 

Jedná se o žádost SDH Martinov o účelovou dotaci na svou činnost na rok 2020. Vzhledem 

ke skutečnosti, že požadovaná výše dotace přesahuje částku 50 tis. Kč, musí o poskytnutí 

či neposkytnutí rozhodnout zastupitelstvo městského obvodu dle § 85 a 130 zákona o obcích a článku 

7 odst. 3 písm. f) Statutu města Ostravy. 

Rada městského obvodu Martinov doporučila ke schválení částku dotace ve výši 80.000,-- Kč. 

Starostka objasnila žádost a uvedla, že SDH Martinov má nejvíce aktivit v rámci městského obvodu 

ze všech spolků.  

Občan se zeptal na dvě položky ze žádosti, odpověděl Č. Křížek a doplnil jej Ing. Ďurák. 

Další diskuse neproběhla. Paní starostka navrhla ke schválení variantu A – poskytnout dotaci ve výši 

80 tis. Kč. Další návrh nepadl, proto bylo o tomto návrhu hlasováno. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  

1) rozhodlo 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2020, který 

představuje formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové dotace, z rozpočtu městského 

obvodu Martinov na rok 2020, Sboru dobrovolných hasičů Ostrava – Martinov, IČ 48804100, 

se sídlem Martinovská 3160/25, 723 00  Ostrava – Martinov, ve výši 80 000,00 Kč na činnost 

v roce 2020 

2) zmocňuje 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu Veřejnoprávní smluvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov podle bodu 1) 

tohoto usnesení 

Zodp.:  Jolana Kavalková       T: 30. června 2020 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel se 1 (Ing. Hradilová) 

Bylo přijato usnesení č. 80/9 

 

Materiál č. ZMOb_M 3 

Záměr nabytí podílu k pozemku parc. č. 2657/1 ve vlastnictví ČR, Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových  

ČR, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Ostrava nabízí 

bezúplatný převod spoluvlastnického podílu ve výši ideální 180/8760 k pozemku parc. č. 2657/1 

katastrální území Martinov ve Slezsku z důvodu umístění místní komunikace III. třídy ul. Na 

Pastvisko ve vlastnictví SMO, Městského obvodu Martinov na uvedeném pozemku. 

Podle Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, úplné znění, zastupitelstvu 

městského obvodu je vyhrazeno rozhodovat o nabytí hmotných nemovitých věcí po předchozím 

souhlasu rady města dle čl. 7, odst. (3), písm. c). Rada městského obvodu Martinov projednala věc 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

4/9  

nabytí nemovitosti dne 9.9.2019 a usnesením č. 208/18 žádala Radu města Ostravy o nevydání 

souhlasu s úplatným nabytím nemovitosti. 

Následně rada městského obvodu Martinov svým usnesením č. 293/28 ze dne 17.2.2020 požádala 

Radu města Ostravy o vydání souhlasu s bezúplatným nabytím spoluvlastnického podílu ve výši 

ideální 180/8760 k pozemku parc. č. 2657/1. 

Předchozí souhlas byl vydán usnesením rady města č. 03441/RM1822/50 ze dne 3.3.2020. 

Starostka stručně objasnila, o jaký pozemek se jedná, Ing. Míková se zeptala o jak velký podíl se 

jedná, starostka odpověděla a podrobněji osvětlila velikost podílu a návrh ÚZSVM na bezúplatný 

převod. 

Další diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov souhlasí 

s bezúplatným nabytím spoluvlastnického podílu ve výši ideální 180/8760 k pozemku parc. č. 2657/1 

ostatní plocha, ostatní komunikace katastrální území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava od 

současného vlastníka ČR, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 81/9 

 

Materiál č. ZMOb_M 4 

Stanovisko k nabytí nemovitosti – chaty umístěné na pozemku parc. č. 2553 – 
předkupní právo 

Uvedená nemovitost – chata ev. č. 184 ve spoluvlastnictví navrhovatelů je umístěná v chatovišti 

na pozemku parc. č. 2553 ve vlastnictví SMO, Městského obvodu Martinov. Dle § 3056 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku má vlastník pozemku, na kterém je umístěna stavba, předkupní 

právo k takové stavbě, a to v případě, že se jedná o odlišné vlastnictví. Současní vlastníci mají zájem 

prodat uvedenou chatu koupěchtivému za prodejní cenu 800.000,-- Kč, viz příloha – kupní smlouva. 

S účinností od 15.5.2015 je podle Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, úplné 

znění, zastupitelstvu městského obvodu vyhrazeno rozhodovat nově o využití předkupního práva 

po předchozím souhlasu rady města čl. 7, odst. (5), písm. d). 

Rada městského obvodu Martinov projednala věc nabytí nemovitosti dne 4.5.2020 a usnesením 

č. 326/33 žádala Radu města Ostravy o nevydání souhlasu s úplatným nabytím nemovitosti. 

Předchozí souhlas nebyl vydán usnesením rady města č. 03941/RM1822/9 ze dne 26.5.2020. 

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov nesouhlasí 

s úplatným nabytím nemovitosti – chaty ev. č. 184 umístěné na pozemku parc. č. 2553 katastrální 

území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného z předkupního práva od soukromého 

vlastníka a souhlasí s prodejem třetí osobě. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 82/9 

 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

5/9  

 

 

Materiál č. ZMOb_M 5 

Účetní závěrka, výsledek hospodaření – závěrečný účet a inventarizace majetku 
a závazků Městského obvodu Martinov za rok 2019  

Předkládá se ke schválení účetní závěrka, závěrečný účet a inventarizace majetku a závazků MOb 

Martinov za rok 2020. Nejdůležitější skutečnosti, rozhodné pro schválení, jsou že v inventarizaci 

nebyly shledány inventarizační rozdíly, všechny výkazy byly zpracovány dle platné legislativy 

a nebyly zjištěny chyby, hospodaření za rok 2019 je popsáno v příloze účetní závěrky a externí 

auditorská společnost konstatovala, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky v hospodaření a nebylo 

zjištěno porušení rozpočtové kázně ani neúplnost, neprůkaznost nebo nesprávnost vedení účetnictví. 

Na doporučení auditorské firmy se v tomto případě závěrečný účet schvaluje bez výhrad. 

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  

1) schvaluje 

a) účetní závěrku Statutárního města Ostravy – Městského obvodu Martinov za rok 2019 

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný 

za účetní období roku 2019 ve výši 3 683 511,99 Kč do výsledku hospodaření 

předcházejících účetních období (účet 432) 

2) projednalo 

a) Závěrečný účet – Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Martinov za rok 

2019 

b) Protokol a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Statutárního města Ostrava, 

městského obvodu Martinov za rok 2019 provedeného firmou BDO Audit, s r.o.  

3) schvaluje 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů závěrečný účet Statutárního města Ostrava, městského obvodu Martinov 

za rok 2019 bez výhrad  

4) projednalo 

Závěrečný inventarizační zápis z provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků 

Statutárního města Ostravy – Městského obvodu Martinov za rok 2019 ze dne 31. 1. 2020 

5) schvaluje 

výsledek provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků Statutárního města Ostravy – 

Městského obvodu Martinov ke dni 31. prosince 2019 doložený Závěrečným inventarizačním 

zápisem z provedené inventarizace majetku a závazků za rok 2019 ze dne 31. 1. 2020 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 83/9 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

6/9  

 

 

Materiál č. ZMOb_M 6 

Výsledek hospodaření městského obvodu Martinov k 31. březnu 2020 

Schválený rozpočet byl v I. čtvrtletí upraven čtyřmi rozpočtovými opatřeními: 

Rozpočtové opatření č. 1 schváleno usnesením RMOb Martinov č. 286/26 ze dne 20.1.2020, 

Rozpočtové opatření č. 2 schváleno usnesením RMOb Martinov č. 290/27 ze dne 5.2.2020, 

Rozpočtové opatření č. 3 schváleno usnesením RMOb Martinov č. 308/29 ze dne 2. 3. 2020, 

Rozpočtové opatření č. 4 schváleno usnesením RMOb Martinov č. 317/31 ze dne 30. 3. 2020 

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí 

výsledek hospodaření SMO – Městského obvodu Martinov za období od 1. ledna do 31. března 2020. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 84/9 

 

Materiál č. ZMOb_M 7 

Zpevněná plocha u objektu požární zbrojnice  

SDH uspělo s žádostí o dotaci ve vyhlášeném dotačním programu pro sport a volnočasové aktivity 

Moravskoslezským krajem s názvem "Dotační program na podporu SDH v roce 2020". Svou žádost 

nazvali "Celoroční činnost mladých hasičů SDH Martinov" a žádali o 80 000,-- Kč s tím, 

že se zavázali proinvestovat v tomtéž programu minimálně částku 36 000,-- Kč z vlastních zdrojů. 

Tyto prostředky budou použity na nákup dětských překážek na požární sport (kladina, břevno, káď), 

výstroj a výzbroj (přilby, opasky, proudnice, hadice, rozdělovač atd.). Jednou z položek rozpočtu 

je přístřešek na úschovu překážek velikosti 6x4 metry. Právě na tento žádají členové SDH MOb 

Martinov o vybudování zpevněné plochy. 

Návrh na usnesení je připraven v podobě kladného stanoviska z důvodu obdržení dotace 

ve vyhlášeném dotačním programu. 

V souladu s čl. 7 odst. 3 písm. c) Statutu města Ostravy rozhoduje o nabytí nemovitých věcí 

Zastupitelstvo městského obvodu v případě nabytí vlastnického práva k nemovité věci dle smlouvy, 

o jejímž uzavření rozhodne kompetentní orgán MOb (zastupitelstvo). V tomto případě se k tomuto 

úkonu již nevyžaduje předchozí souhlas rady města. 

V tomto případě je předkládán ke schválení výkres s popisem situací provedení současně s kalkulací 

nákladů, aby členové zastupitelstva měli k dispozici všechny informace. Dále je navrhováno zmocnit 

RMOb Martinov k rozhodnutí o vystavení objednávky v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu. 

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  

1) projednalo 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

7/9  

výkres s popisem situace provedení a kalkulaci nákladů akce „Zpevněná plocha u objektu 

požární zbrojnice“ 

 

2) rozhodlo 

o výstavbě zpevněné plochy u objektu požární zbrojnice, která bude sloužit jako podklad pro 

přístřešek o velikosti 6x4 metry na úschovu překážek na požární sport. 

3) zmocňuje 

radu městského obvodu Martinov k rozhodnutí o vystavení objednávky na výstavbu zpevněné 

plochy u objektu požární zbrojnice dle předložené kalkulace nákladů. 

Zodp.:  Jolana Kavalková       T: 30. června 2020 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel se 1 (Ing. Hradilová) 

Bylo přijato usnesení č. 85/9 

 

Materiál č. ZMOb_M 8 

Dohoda o narovnání ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Moravskoslezského kraje 
v rámci dotačního programu „Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku 
ŽPZ/04/2018“  

V rámci potřeby zlepšení zdraví a kondice dětí v předškolním věku, žijících na území městského 

obvodu Martinov chceme podpořit jejich pobyt v přírodě. SMO, MOb Martinov požádal 

Moravskoslezský kraj v rámci dotačního titulu „Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku 

ŽPZ/04/2018" o poskytnutí dotace na projekt „Ozdravné pobyty pro předškoláky“. Žádost o dotaci 

ve výši 700.000 Kč byla Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje projednána a schválena k podpoře 

dne 12.09.2019. Dne 16.9.2019 obdržel MOb Martinov k podpisu návrh Smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, kterou ZMOb Martinov schválilo usnesením č. 65/7 ze 

dne 21. října 2019. 

Předpokládala se účast v počtu 63 dětí + 62 osob doprovodu na ozdravných pobytech v délce 14 dnů 

v topné sezóně 2019-2020, tj. celkem 125 účastníků ozdravných pobytů. Předpokládaný termín 

realizace 01.10.2019 – 30.04.2020. 

Do vyhlášení nouzového stavu se ozdravných pobytů zúčastnilo celkem 8 osob (4 děti + 4 osoby 

doprovodu), poté zůstali 3 neuskutečněné pobyty pro celkem 10 osob (5 dětí + 5 osob doprovodu), 

pobyty, již ovšem byly objednány a uhrazeny v plné výši. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se pobyty měli uskutečnit do 30.04.2020 bylo ze strany 

Moravskoslezského kraje oznámeno, že žadatel (MOb Martinov) má požádat o prodloužení lhůty pro 

uskutečnění ozdravných pobytů do 31.12.2020 a v žádosti uvést všechny rozhodné skutečnosti 

a důvody, proč je o prodloužení žádáno (vyhlášení nouzového stavu a nemožnost uskutečnění 

ozdravných pobytů v termínu dle dotačních podmínek, potvrzení zájmu účastníků neuskutečněných 

pobytů, úhrada ozdravných pobytů před vyhlášením nouzového stavu). 

V návaznosti na tuto žádost rozhodlo Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje o vyhovění žádosti 

a uzavření Dohody o narovnání, kdy posunulo termín pro ukončení realizace projektu do 31.12.2020 

a termín pro konečné předložení závěrečného vyúčtování projektu do 25.01.2020. 

V souvislosti uvádíme, že projekt je částečně hrazen také z prostředků poskytnutých Statutárním 

městem Ostrava. Zastupitelstvo města Ostravy, v návaznosti na vyhlášení nouzového stavu a čerpání 

dotace z prostředků města na Ozdravné pobyty, rozhodlo o posunutí termínu pro čerpání dotace 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

8/9  

do 20.12.2020. Z toho vyplývá, že pobyty se musí uskutečnit tak, aby se účastníci vrátili nejpozději 

do 20.12.2020 (společné datum pro čerpání dotace). 

MVDr. Besuch konstatoval, že by se měli zaurgovat rodiny, které pobyt neuskutečnily, aby tohoto 

využily, starostka a tajemnice objasnily stávající situaci a ujistily, že neuskutečněné pobyty budou 

realizovány, neboť již jsou zaplaceny, jenom zbývá informovat rodiny o schválení posunutí termínu 

a domluvit termíny nové. 

Další diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  

1) projednalo 

návrh Dohody o narovnání ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje, uzavřené mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Martinov 

a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 00  Ostrava, IČO: 70890692, 

na financování z projektu Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku ŽPZ/04/2018 na projekt 

„Ozdravné pobyty pro předškoláky“ 

2) schvaluje 

Dohodu o narovnání ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) zmocňuje 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu Dohody o narovnání ke smlouvě o poskytnutí 

dotace podle bodu 2) tohoto usnesení 

Zodp.:  Jolana Kavalková       T: 19. června 2020 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 86/9 

 

Obecné a organizační: 

1) Paní starostka informovala o jednání s MOb Poruba o službě Seniortaxi. 

2) Dále sdělila, že byla provedena oprava kaple a v současné době se opravuje kašna. Ing. Ďurák 

dodal, že oprava kašny bude hrazena z pojistky. 

3) V dalším bodu informovala starostka o opravě lávky přes Plesenský potok a cesty K Opavici 

a opravě cyklotrasy Děhylova, kdy práce by měly být dokončeny současně. Povrch bude 

ze sypkého betonu, není povoleno udělat asfaltovou cestu. MVDr. Besuch sdělil, že by se 

mělo dát pozor na rozježdění stávající komunikace velkým množstvím nákladních aut. 

4) Starostka také informovala, že do konce července by měl být opraven pomník 1. a 2. světové 

války u Marteku, Ing. Ďurák dodal, že oprava bude hrazena z dotace. 

5) Dále starostku sdělila, že plánovaný Den obce (27. června) se neuskuteční z důvodu 

koronavirových opatření. 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

9/9  

6) Starostka informovala o ukončení nájemních smluv v Maximu, venkovní prostory má 

pronajaté p. Michalík (fa ROPEMA) a vyzvala zastupitele ke zvážení, jak by se uvolněné 

prostory daly využít. MVDr. Besuch navrhl přeměnit objekt na byty. Starostka dále pozvala 

členy zastupitelstva k prohlídce celého objektu po skončení zasedání. 

7) Starostka se také zeptala členů ZMOb na stížnost na nefunkčnost rozhlasu na ulici Na 

Svobodě, bylo jí sděleno, že o ničem neví. Zároveň informovala o opravě cesty na ulici Na 

Svobodě. 

8) Ing. Hradilová znovu upozornila na průjezd ulicí Na Svobodě auty fa Hruška a kamiony. 

Starostka sdělila, že s vedením fa Hruška již dříve mluvila, MVDr. Besuch navrhl písemnou 

komunikaci, Ing. Míková a Ing. Hradilová uvedly, že dříve byla dopravní značka již dole 

u mostku, teď tam není, starostka uvedla, že bude znovu řešit. 

9) Ing. Míková upozornila na parkování dodávek na parkovacích místech na ulici Na Svobodě, 

poté nemají občané a návštěvy kde parkovat. Navrhla, aby se za parkování vozidel vybíralo 

parkovné. Paní starostka sdělila, že v případě parkování nákladních aut je nutno volat policii. 

Dále Ing. Míková sdělila, že na ulici Na Svobodě stálo měsíc auto bez SPZ, ona toto vyřešila 

s majitelem po sousedsku, paní starostka sdělila, že toto auto také řešila s MP. Ing. Míková 

také upozornila na chybné hlášení při kladení věnců, byla na toto upozorněna místními 

staršími ženami. 

10) Občan se zeptal, proč zákazovou značku na ulici Martinovská u vjezdu na ulici Na Svobodě 

řešil MOb Poruba, Ing. Ďurák sdělil, že toto zjistíme. 

Na závěr starostka, paní Jolana Kavalková, sdělila, že další zasedání bude v pondělí 14.09.2020 

a zároveň znovu pozvala členy ZMOb Martinov na prohlídku objektu Maxim. 

 

 

V Martinově dne 19.06.2020 

 

Jolana Kavalková, v.r. 

starostka 

Ing. Jiří Ďurák, v.r. 

místostarosta 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Dagmar Lapešová, DiS., v.r.      Správnost ověřili:  Ing. Radka Hradilová, v.r.  

       Doc. MUDr. Jan Máca, Ph.D., v.r. 

 

 
Přílohy: 
 

- Usnesení 

- Program vč. dodatku 

- Prezenční listina  

- Materiál dle zápisu 


